PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОДУГИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  08.10.2021       № 45-р
О мерах по  обеспечению безопасности
населения на водоемах в осенне-зимний
период на территории муниципального
образования Высоковское сельское
поселение Новодугинского района
Смоленской области в 2021-2022 годах
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Смоленской области», Уставом Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области (новая редакция), в связи с подготовкой к зимнему периоду, в целях обеспечения безопасности населения на водоемах сельского поселения, охраны их жизни и здоровья, предупреждения и сокращения несчастных случаев с людьми на водных объектах на территории муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области
1. Специалисту 1 категории Администрации  Высоковского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области Т.В. Гриценко и менеджеру С.В.Фурмановой:

     1.1. Уточнить места  традиционного подледного лова  рыбы на водных объектах на территории поселения.
     1.2. Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в зимний период с использованием средств массовой информации.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории поселения провести профилактические беседы и занятия по правилам безопасного поведения детей и учащихся на воде и льду.
3. Организовать размещение в местах массового нахождения людей на льду информационных предупреждающих щитов «Выход на лед запрещен».
     4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Высоковское сельское поселение
Новодугинского района

Смоленской области

А.Т. Ичетовкин

_1231766516.doc
[image: image1.png]